ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LONG AN
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
_________________________________________________________

Số: 1827 /UBND-VHXH

V/v hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc

“Báo chí với công tác đấu tranh phòng,

chống tham nhũng, lãng phí” lần thứ hai

Long An, ngày   24  tháng 4 năm 2019

Kính gửi:

- Các sở, ngành tỉnh;

- Báo Long An;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 03/4/2019, Ban chỉ đạo Giải báo chí toàn quốc “Báo chí với công tác

đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí” lần thứ hai có Công văn số

6236/MTTW-BCĐ về việc hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc “Báo chí với công

tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí” lần thứ hai (đính kèm).

Về vấn đề này, UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ngành tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Hưởng ứng đẩy mạnh việc thông tin, tuyên truyền về công tác đấu tranh

phòng, chống tham nhũng, lãng phí, thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư,

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về “Tăng cường xây dựng, chỉnh

đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối

sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ và các chủ

trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về phòng chống tham

nhũng, lãng phí”.

- Tạo điều kiện để phóng viên các cơ quan báo chí tìm hiểu, viết bài và gửi

bài tham dự Giải báo chí toàn quốc.

2. Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An có hình thức

tuyên truyền sâu rộng về Giải và Thể lệ Giải báo chí toàn quốc, tạo sự quan tâm,

hưởng ứng của các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân

theo yêu cầu của Ban chỉ đạo Giải báo chí toàn quốc tại văn bản nêu trên.

Theo nội dung trên, các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, PCT. UBND tỉnh (vx);

- Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Hội Nhà báo tỉnh;

- CVP, PCVP (vx);

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, lvt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-04-25T08:50:51+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-04-25T17:21:16+0700
	Việt Nam
	Võ Minh Thành<vmthanh@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!